

Dąbrówka, 21.06.2020



Urząd Gminy Dopiewo  
u. Leśna 1C  
62-070 Dopiewo

Szanowny Pan Wójt  
Adrian Napierała

*dot. prowadzenia nauczania zdalnego w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce w związku z zamknięciem szkół na skutek epidemii wirusa Covid-19.*

Szanowny Panie Wójcie.

Rada Rodziców działająca przy Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce niniejszym pragnie podzielić się z Panem swoimi uwagami na temat prowadzenia nauczania zdalnego w w/w szkole.

W początkowym okresie nauczanie zdalne w naszej szkole prowadzone było za pośrednictwem dziennika elektronicznego *Mobidziennika*. Za jego pośrednictwem, w formie zwykłych wiadomości, nauczyciele przesyłali materiały do nauki dla uczniów oraz prace domowe do wykonania. Ogrom tych wiadomości powodował, że uczniowie (a także ich rodzice, zwłaszcza Ci mający więcej niż jedno dziecko w szkole) zaczęli mieć problemy z opanowaniem co i na kiedy jest zadane, która praca domowa została nauczycielowi oddana, a która pozostała jeszcze do oddania. Dodatkowo w związku z przeciążeniem systemu *Mobidziennika* pojawiały się trudności z logowaniem się do tego systemu. Dyrekcja szkoły próbowała rozwiązać ten problem wyznaczając godziny logowania się do systemu *Mobidziennika* dla poszczególnych klas, ale to rozwiązanie poprawiło sytuację jedynie w niewielkim stopniu.

Mając na uwadze w/w problemy Rada Rodziców wystąpiła do Pani Dyrektor Iwony Napierały z inicjatywą wykorzystania do zdalnego nauczania narzędzi *Classroom* oferowanego bezpłatnie dla szkół przez Google GSuite. Zalety korzystania z systemu *Classroom* zostały przedstawione Dyrekcji szkoły przez Przewodniczącą Rady Rodziców. Pani Dyrektor Iwona Napierała, krótko po zamknięciu szkół zdecydowała o wykorzystaniu narzędzia *Classroom* do prowadzenia nauczania zdalnego w naszej szkole. Wdrożenie systemu realizowała Pani Wicedyrektor Dorota Dominiak. Po przejściu Szkoły na Google GSuite jakość nauczania zdalnego w naszej szkole zdecydowanie poprawiła się; można nawet stwierdzić, że osiągnęła poziom nieporównywalny do poziomu oferowanego przez dziennik elektroniczny *Mobidziennik*.

Wykorzystując możliwości jakie daje narzędzie *Classroom* nauczyciele przesyłają uczniom materiały do lekcji w sposób bardzo przejrzysty. Uczniowie mają łatwość zapanowania nad tym, co i na kiedy

jest zadane. Również i nauczyciele mają możliwość szybkiego zorientowania się, który uczeń nie oddał pracy w terminie, które zadanie przesłane przez uczniów zostało przez nauczyciela sprawdzone a które jeszcze należy sprawdzić. **Lekcje prowadzone są również w formie online** - daje to możliwość kontaktu z nauczycielem oraz pozostałymi uczniami z klasy w czasie rzeczywistym, co pozwala zarówno uczniom jak i nauczycielom poczuć choć trochę atmosferę pracy, jaka panuje podczas tradycyjnej pracy na lekcji w szkole.

Na zebraniu Rady Rodziców, które po raz pierwszy w historii naszej szkoły odbyło się w formie online, uczestniczący w tym zebraniu przedstawiciele klas wyrazili bardzo pozytywne opinie na temat jakości prowadzenia przez nauczycieli naszej szkoły nauczania zdalnego przy wykorzystaniu narzędzia Classroom. Część uczestniczących w zebraniu przedstawicieli Rady Rodziców podkreśliła nawet, że ilość lekcji online w naszej szkole w porównaniu do innych szkół podstawowych a nawet średnich, w których przedstawiciele mają również dzieci, jest zdecydowanie większa niż w tych innych szkołach.

Mając na uwadze powyższe Rada Rodziców pragnęła podzielić się z Panem Wójtem w/w spostrzeżeniami, a także chciała wyrazić zadowolenie ze sposobu, w jaki nauczyciele naszej szkoły poradzili sobie z nauczaniem zdalnym.

W imieniu Rady Rodziców



Tomasz Ratajczak  
Przewodniczący